

CNPJ: 01.551.148/0001-87  
RUA PEDRO BORTOLUZZI  
C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 2/2019  
Processo de Licitação: 2/2019  
Data do Processo: 27/11/2018

Folha: 1/4

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de materiais de limpeza e consumo, com entrega parcelada, durante o exercício de 2019, de acordo com a necessidade.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 13 de Dezembro de 2018, às 10:50 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 069/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 2/2019, Licitação nº 2/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes das propostas e das documentações de habilitações (envelopes 01 e 02) e os documentos de credenciamentos dos participantes. Após análise das documentações de Credenciamentos, verificou-se que todos os participantes possuem representantes devidamente credenciados, e os que comprovaram seus enquadramentos como ME e EPP poderão usufruir dos respectivos benefícios. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes das propostas e das documentações e que rubricassem os mesmos. Depois de esclarecidas as formas de procedimento do Pregão Presencial, as representantes declararam que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das proponentes. Após abertura dos envelopes contendo as propostas, verificou-se que todos cumpriram as conformidades exigidas no Edital, constatado que as propostas apresentadas pelas proponentes atenderam os requisitos editalícios e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supracitado. O representante da licitante PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI (3841) solicitou para se ausentar de sessão por volta das 10 horas da manhã, estando ciente da perda do direito de dar lances aos itens subsequentes a sua saída.

**Participante: 2062 - FILIPINI & CIA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AÇUCAR CRISTAL 5 KG - UNIDADE	UNI	100,00	delta	0,0000	9,60	960,00
2	AGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS 20 LTS	UNI	80,00	ipuaçu	0,0000	6,80	544,00
14	CARGA DE GÁS 13 KG - UNIDADE	UNI	120,00	SUPERGASBF	0,0000	83,00	9.960,00
29	FÓSFORO - 240 PALITOS - UNIDADE - CAIXA	CAX	20,00	FIATLUX	0,0000	3,00	60,00
30	GUARDANAPO DE PAPEL 23 X 20 - 50 UNIDADE - PACOTE	PAC	75,00	TROPICO	0,0000	0,80	60,00
37	ÓLEO AROMATIZANTE 140 ML - DIVERSAS FRAGÂ - UNIDADE	UNI	80,00	AROMATEC	0,0000	6,90	552,00
59	TOALHA DE ROSTO 50 X 80 CM - UNIDADE	UNI	80,00	FLABOM	0,0000	2,49	199,20
60	TOLHA DE LOUÇA 50 X 70 CM - UNIDADE	UNI	120,00	FLABOM	0,0000	1,95	234,00
62	PRENDEDOR DE ROUPA - PLÁSTICO - 12 UNI - EMBALAGEM	EMB	50,00	CRISTAVEL	0,0000	1,25	62,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>12.631,70</b>

**Participante: 2192 - MERCADO KA & KA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS 500 ML (CAIXA 12 UNIDADE)	CAX	50,00	CRISTALINA	0,0000	8,00	400,00
8	BACIA PLÁSTICA GRANDE 8 LITROS - UNIDADE	UNI	10,00	ARQPLAST	0,0000	5,90	59,00
9	BALDE PLÁSTICO 14 LITROS - UNIDADE	UNI	25,00	ARQPLAST	0,0000	5,50	137,50
10	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS - UNIDADE	UNI	20,00	ARQPLAST	0,0000	9,90	198,00
16	CHÁ MATE TOSTADO DIV. SABORES 25 SACHES - CAIXA	CAX	100,00	CHINA	0,0000	3,40	340,00
25	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE - UNIDADE	UNI	30,00	GHIFONE	0,0000	4,00	120,00
28	ESPONJA LOUÇA 3 UNIDADE - PACOTE	PAC	400,00	BRILHEX	0,0000	1,78	712,00
36	LIXEIRO PLÁSTICO DE BANHEIRO COM TAMPO 30 LTS - UNIDADE	UNI	10,00	ARQPLAST	0,0000	20,00	200,00
47	RODO NYLON COM MANOPLA 45CM COM CABO ALUMINIO 1,40 CM - UNIDADE	UNI	30,00	LOCATELI	0,0000	34,90	1.047,00
49	RODO ESPUMA COM FIBRA VERDE 30 CM - UNIDADE	UNI	150,00	LOCATELI	0,0000	8,40	1.260,00
50	RODO NYLON COM MANOPLA 55CM COM CABO ALUMINIO 1,40 CM - UNIDADE	UNI	5,00	LOCATELI	0,0000	44,00	220,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**

CNPJ: 01.551.148/0001-87  
RUA PEDRO BORTOLUZZI  
C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2019 - PR**

Processo Administrativo: 2/2019  
Processo de Licitação: 2/2019  
Data do Processo: 27/11/2018

Folha: 2/4

**Participante: 2192 - MERCADO KA & KA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
58	PAPEL TOALHA PARA COZINHA COM 2 UNI - EMBALAGE	EMB	80,00	SORELA	0,0000	2,60	208,00
65	SABÃO EM PÓ 1 KG - UNIDADE	UNI	400,00	ADVANTAGE	0,0000	3,00	1.200,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>6.101,50</b>

**Participante: 3421 - SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ÁGUA SANITÁRIA 1 LT - UNIDADE	UNI	500,00	SIPROLIMP	0,0000	1,40	700,00
5	ÁLCOOL GEL 500 ML - REFIL - UNIDADE	UNI	20,00	SIPROGEL	0,0000	3,60	72,00
7	AMACIANTE DE ROUPAS C/ 2 LTS - UNIDADE	UNI	80,00	SIPROLIMP	0,0000	2,55	204,00
21	DESINFETANTE DE BANHEIRO 2 LTS - UNIDADE	UNI	250,00	SIPROLIMP	0,0000	2,30	575,00
23	DETERGENTE CONCENTRADO 5 LITROS - LIMPEZA PESADA - UNIDADE	UNI	200,00	SIPROLIMP	0,0000	13,35	2.670,00
51	SABÃO EM BARRA DE ÁLCOOL - 5 UNIDADE - EMBALAGEM	EMB	80,00	SIPROLIMP	0,0000	3,70	296,00
64	VASSOURA DE PALHA - UNIDADE	UNI	100,00	SIPROLIMP	0,0000	13,00	1.300,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>5.817,00</b>

**Participante: 3422 - SCS COMERCIO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	CERA LÍQUIDA 750 ML - PRIMEIRA QUALIDADE - UNIDADE	UNI	200,00	POLITRIZ	0,0000	2,99	598,00
18	COPO DESCARTÁVEL 180 ML - 100 UNIDADE - PACOTE	PAC	350,00	COPOSUL	0,0000	2,05	717,50
22	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360 ML - UNIDADE	UNI	250,00	ULTRA FRESH	0,0000	5,95	1.487,50
26	ESCOVA PEQUENA - PLÁSTICA - UNIDADE	UNI	25,00	DESAFIO	0,0000	2,95	73,75
27	ESPONJA DE AÇO - UNIDADE	UNI	100,00	NOBRE	0,0000	0,99	99,00
33	LÃ DE AÇO C/8 UNIDADE - PACOTE	PAC	50,00	INOVE	0,0000	0,99	49,50
55	SACO DE LIXO 30 LTS - 10 UNIDADES - EMBALAGEM	EMB	400,00	SCS	0,0000	1,30	520,00
57	SAPÓLIO LÍQUIDO 300 ML - UNIDADE	UNI	600,00	PERFECT	0,0000	1,90	1.140,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>4.685,25</b>

**Participante: 3841 - PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	ÁLCOOL LÍQUIDO 1 LT - 92,8% - UNIDADE	UNI	350,00	ITAJA	0,0000	4,79	1.676,50
13	CAFÉ SOLÚVEL 200 GR - UNIDADE	UNI	60,00	OURO	0,0000	8,70	522,00
39	PAPEL HIGIÊNICO 100% CELULOSE FOLHA DUPLA 10 CM X 300 M - ROLO	rol	100,00	PRIMAVERA	0,0000	39,40	3.940,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>6.138,50</b>

**Participante: 3842 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	CAFÉ EM PÓ 500 GR - UNIDADE	UNI	150,00	BOM DE PROSA	0,0000	6,80	1.020,00
35	LIMPA VIDRO 500 ML - UNIDADE	UNI	80,00	IDEAL	0,0000	2,00	160,00
40	PAPEL HIGIÊNICO 10 CM X 60 M - FOLHA SIMPLES - MACIO, FOFINHO, BRANCO - 4 UNIDADES - 100% FIBRA VIRGEM	PAC	700,00	FAMILIAR	0,0000	4,00	2.800,00
41	BOBINA PAPEL TOALHA 20 CM X 200 M - ROLO	rol	50,00	QUALILUX	0,0000	6,48	324,00
42	PAPEL TOALHA 20 CM X 200 M - PICOTADO - EMBALAGEM	EMB	80,00	QUALILUX	0,0000	6,80	544,00
52	SABONETE LÍQUIDO PEROLADO 800 ML - DIVERSAS FRAGÂNCIAS - REFIL - UNIDADE	UNI	100,00	QLIMPA	0,0000	8,50	850,00
61	VASSOURA DE NYLON 30 CM - COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO - UNIDADE	UNI	100,00	GAUCHA	0,0000	3,99	399,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>6.097,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2019 - PR**

**CNPJ: 01.551.148/0001-87**  
**RUA PEDRO BORTOLUZZI**  
**C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC**

**Processo Administrativo: 2/2019**  
**Processo de Licitação: 2/2019**  
**Data do Processo: 27/11/2018**

Folha: 3/4

**Participante: 3843 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	COADOR DE PAPEL 103 - GRANDE - 40 UNIDADE - CAIXA	CAX	60,00	brigita	0,0000	2,35	141,00
19	COPO DESCARTÁVEL 300 ML - 100 UNIDADE - PACOTE	PAC	350,00	coposul	0,0000	4,59	1.606,50
20	COPO DESCARTÁVEL 80 ML - 100 UNIDADE - PACOTE	PAC	200,00	coposul	0,0000	2,75	550,00
38	PANO - EXTRA GRANDE - 60 CM X 80 CM - PARA LIMPEZA PESADA, USO INDUSTRIAL, COMERCIAL E RESIDÊNCIAL - NO MÍNIMO 85% ALGODÃO - UNIDADE	UNI	200,00	belley	0,0000	4,28	856,00
45	PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO 350 GRAMAS - SABORES DIVERSOS	UNI	50,00	apti	0,0000	2,99	149,50
48	RODO DE ESPUMA - 40 CM - COM CABO - UNIDADE	UNI	150,00	desafio	0,0000	9,40	1.410,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>4.713,00</b>

**Participante: 4073 - CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	DETERGENTE DE LOUÇA C/ 500 ML - UNIDADE	UNI	1.000,00	IDEAL	0,0000	0,95	950,00
32	DETERGENTE ÁCIDO PARA LIMPEZA PESADA 5 LTS - UNIDADE	UNI	10,00	TOQUE DE ANJO	0,0000	10,80	108,00
44	PEDRA SANITÁRIA 1 GUINCHO + PEDRA 25 GR - UNIDADE	UNI	100,00	PERFECT	0,0000	0,88	88,00
46	QUEROSENE 800 ML - UNIDADE	UNI	50,00	BELA DONA	0,0000	10,75	537,50
53	SACO DE LIXO 100 LTS - 05 UNIDADE - EMBALAGEM	EMB	600,00	CATARINENSE	0,0000	1,30	780,00
54	SACO DE LIXO 15 LTS - 20 UNIDADES - EMBALAGEM	EMB	100,00	CATARINENSE	0,0000	1,40	140,00
56	SACO DE LIXO 50 LTS - 10 UNIDADE - EMBALAGEM	EMB	500,00	CATARINENSE	0,0000	1,30	650,00
63	CONCENTRADO ANTI MOFO 5 LITRO - UNIDADE	UNI	20,00	TOQUE DE ANJO	0,0000	55,00	1.100,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>4.353,50</b>

**Participante: 4299 - ECOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTO**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	PANO MICROFIBRA 35 X 35 - UNIDADE	UNI	80,00	desora	0,0000	2,15	172,00
31	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1LT - COM 5 ENZIMAS - UNIDADE	UNI	80,00	zymedet	0,0000	76,50	6.120,00
34	PASTA UMECTANTE PARA LAVAR ROUPAS 20 KG - EMBALAGEM	EMB	4,00	limpo mais	0,0000	328,00	1.312,00
43	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 1.000 FOLHAS - 23X20 BRANCO -100 % CELULOSE VIRGEM - EMBALAGEM	EMB	400,00	ecoopel	0,0000	8,70	3.480,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>11.084,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>61.621,45</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2019 - PR**

CNPJ: 01.551.148/0001-87  
RUA PEDRO BORTOLUZZI  
C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 2/2019  
Processo de Licitação: 2/2019  
Data do Processo: 27/11/2018

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jesus, 13 de Dezembro de 2018

**COMISSÃO:**

Eduardo João Trevisan - ..... - Pregoeiro(a)  
LEANDRO LUIZ MOCELLIN - ..... - PREGOEIRO SUBSTITUTO  
JORGE ENDRYGO BRINKER - ..... - EQUIPE DE APOIO  
DENISE PEDOTT BRANDALIZE - ..... - EQUIPE DE APOIO  
CLECI HOCHMANN NARCISO - ..... - EQUIPE DE APOIO  
ROSANE SIQUEIRA - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Silvonei Bisolo - ..... - Representante  
Volmir A. L. de Lima - ..... - Representante  
Juliana Malichieski - ..... - Representante  
Fabrício A. Kempfer - ..... - Representante  
Rafael de Lara - ..... - Representante  
Deivid De C. Cararo - ..... - Representante  
Andressa Kuchi - ..... - Representante  
Luiz A. Lara - ..... - Representante  
Amarildo P. Henrique - ..... - Representante